Particolarità, note, descrizione rituali	
Fonti interessate	E. Lévi-Provençal, <i>Histoire de l'Espagne musulmane</i> , Paris, Maisonneuve & Larose, 1950-1953, 1, pp.120-121

-781: Carlo era partito alla fine dell'anno precedente per l'Italia. Nel marzo 781 sistema le richieste di Comacchio, poi scende a Roma, dove giunge per festeggiare la Pasqua. Nel frattempo, il papa non smette di ricordargli i propri doveri nei confronti della Chiesa: chiede a Carlo che gli procuri il territorio della Sabina, appartenente a suo detto a San Pietro. Il sovrano risponde con una sua ambasceria, di cui abbiamo notizia nella missiva di risposta del papa. Dopo tentativi andati a vuoto, il papa riuscirà ad avere la Sabina, più altri territori.

Cod. Car., ed. Gundlach, n. 68, p. 597-98: Et ideo poscentes vestram a Deo promotam regalem clementiam petimus, ut, sicut a vestra precectissima excellentia beato Petro, nutritori vestro, pro luminarium concinnationes atque alimoniis pauperum Savinense territorium sub integritate concessum est, ita eum tradere integro eidem Dei apostolo, praesidiante vestro praecellentissimo annisu, dignemini. (...) Opere enim direximus vestrae regali potentiae fidelissimos missos nostros, videlicet dilectissimum filium nostrum Agathonem diaconum seu Theodorum eminentissimum consulem et duces nostrumque nepotem, qui vice nostra vobis enucleatus, sicut eis in ore posuimus, poscentes suggerant.

Data	781, inizio anno
Mittente Destinatario	Papa Adriano I; Carlo Magno
Attori	Agatone, diacono; Teodoro, console e comandante.
Luoghi 1.Origine 2.Destinazione 3.Soste	1. Roma; 2. Italia?
Obiettivo/tipologia ambasceria	Amicizia, richiesta di territori della Sabina.
Particolarità, note, descrizione rituali	
Fonti interessate	<i>Cod. Car.</i> , ed. Gundlach, n. 68, pp. 597-98.

Cod. Car., ed. Gundlach, n. 69, p. 598-99: Recordari vos credimus, excellentissimae et a Deo protectae fili et magne rex, quomodo disposuistis vestros prudentissimos ac fidelissimos missos: ut cum nostris pariter missis pergerent ad suscipiendum in integro patrimonium nostrum Savinense, quod pro vestrae animae mercede et venia delictorum beato Petro, protectori vestro, concedere iussistis. Dumque vero nostri vestrique illuc pergerent missi, inventi sunt ibidem fidelissimi atque seniores testes annorum plus minus centum, qui testificantes super altare intus ecclesiam sanctae Dei e genetricis Mariae, in loco quidem Foro bono, coram sancta Christi evangelia in praesentia fidelissimis ac nobilissimis vestris missis, scilicet Ittherium et Magnarium – tantummodo vestri missi, absque praesentia nostris missis – adfirmantes dixerunt, quod et ipsi vestri missi vobis subpliciter, sicut testes illi iurati patefecerunt, referre possunt, quomodo antiquitus ipse beatus Petrus sanctaque nostra Romana ecclesia eundem detinuit patrimonium.

Data	781, maggio - settembre
Mittente Destinatario	Carlo Magno; Papa Adriano.
Attori	Iterio, abate di San Martino a Tours; Maginario, cappellano.

Luoghi 1.Origine 2.Destinazione 3.Soste	1. Italia?; 2. Roma. ... 1. Roma 2. Territorio della Sabina
Obiettivo/tipologia ambasceria	Risposta all'ambasceria precedente, e invio degli ambasciatori in Sabina.
Particolarità, note, descrizione rituali	A essi Adriano riporta la richiesta del territorio sabinese con attestazioni della sua antica appartenenza al patrimonio di San Pietro. La missione in Sabina però non porta ai risultati sperati dal pontefice.
Fonti interessate	<i>Cod. Car.</i> , ed. Gundlach, n. 69, pp. 598-99.

Cod. Car., ed. Gundlach, n. 70, pp. 599-600: Et dum tantam fiduciam de vestra a Deo protecta regali excellentia gerentes habemus, nimis expectabiles sumus, sicut vobis poscentes direximus, de Savinense territorio: ut ea, quae [pro] mercede animae vestrae pariterque spiritalis filiae nostrae atque commatris nec non et pro vestros nobilissimos proles beato Petro apostolorum principe in integro concessistis, adimplere per fidelissimos missos vestros, qui et causam ex parte examinaverunt, sicut et antiquitus fuit, contradere nobis iubeatis, uti ab ipso regni caelorum clavigero dignam retributionem hic et in futuro recipere mereamini.

Enimvero praedictus Petrus reverentissimus et sanctissimus frater et coepiscopus noster obtulit nobis pseudopittatium a Paulino, sicut fatus est, pro Theodosio quondam imperatore dato et a vestra excellentia nobis directum, habens in superscriptione abbreviarium Calcedonensis concilii a quodam Verecundo episcopo editum; quem in apocryphis reperientes, falsidicus invenietur.

Data	781, maggio - settembre
Mittente Destinatario	Papa Adriano; Teodosio imperatore
Attori	Pietro, vescovo.
Luoghi 1.Origine 2.Destinazione 3.Soste	1. Roma; 2. Costantinopoli
Obiettivo/tipologia ambasceria	Partecipazione concilio di Calcedonia
Particolarità, note, descrizione rituali	Il papa specifica di essere in attesa dei missi inviati in Sabina.
Fonti interessate	<i>Cod. Car.</i> , ed. Gundlach, n. 70, pp. 599-600.

Cod. Car., ed. Gundlach, n. 70, p. 599-600: Euntes autem apud Savinensem territorio nostros vestrosque fidelissimos missos, videlicet filius noster, Itherius venerabilis abbas, seu Maginarius religiosus cappellanus, sicut per vestrum bonum dispositum voluerunt nobis contradere in integro iam fato Savinense territorio, et minime potuerunt, mittentes varias occasiones perversi et iniqui homines. Tamen et ipsi iam fati fidelissimi missi omnia vobis subtiliter vice nostra referre possunt. Quapropter vestre a Deo protectae regali potentiae reverentissimum missum nostrum Stephanum, dudum saccellarium, direximus suggerendum, ut pro mercaede anime vestrae, sicut caepistis, ita in integro iam fato territorio Savinense beato Petro regni caelorum clavigero contradere iubeatis, ut, ipse Dei apostolus a pro vestra a Deo promota regali precellencia precipuae suffragante, cum sanctis omnibus regnare me reamini. Quatenus pro eiusdem - Dei apostoli amore et mercedis animę vestrae unum e duobus iam fatis missis cum prefato Stephano misso nostro nobis dirigere iubeatis, ut, sicut ex antiquitus fuit et in veritate iam fati vestri fideles missi satisfacti sunt, in integro nobis eum contradere precipiatis, et signa inter partes constituentes, ut sine qualibet contentione aut controversia maneamus, ut opinatissimę vestra memoria pro hoc in celestibus regnis maneat ampliata.